REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE

Nr. 3)/ _ Prot. Daté /§.7).2026
¥ &

VENDIM

Nr. 11, daté& 13.01.2026

“PER KONFIRMIMIN NE DETYRE T SUBJEKTIT TE RIVLERESIMIT
ANTON PALI PROKUROR NI PROKURORINE PRANE GJYKATES SE
SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES”

Bazuar né nenin 179/b, pikat 3 dhe 8, t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Shqipérisé, né Ligjin
nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t€ Republikés sé Shqipérisé”, né Ligjin nr.
84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t&€ gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, né nenet 164, 166 dhe 189, pika 1, germa“a”, t&€ Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet
e geverisjes sé sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, si dhe nenet 16 dhe 17, pika 2, t& Vendimit
nr. 169, daté 16.07.2025, “Pér miratimin € Rregullores “Mbi zhvillimin e procedurave pér
rivlerésimin e subjekteve nga Késhilli i Larté Gjyqésor dhe Késhilli i Larté i Prokurorisg”,
me propozimin e Komisionit t& Pérkohshém sipas Relacionit nr. 93, daté 06.01.2026, Késhilli
i Larté i Prokurorisé,

VENDOSL

1. Konfirmimin né detyré t& subjektit t& rivlerésimit Anton Pali, me detyré Prokuror né
Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés.

2. Ky vendim i arsyetuar i njoftohet subjektit t& rivlerésimit Anton Pali, Prokurorisé sé
Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar dhe Vézhguesit nga Operacioni
Ndérkombétar i Monitorimit, brenda 30 (tridhjet€) ditéve pas pérfundimit t& seancés
dégjimore.

3. Ky vendim mund té ankimohet prané Kolegjit t& Posagém t& Apelimit nga subjekti i
rivlerésimit Anton Pali dhe/ose Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit
t¢ Organizuar, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga data e njoftimit t& vendimit t&
arsyetuar.




4, Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t& internetit t€ Késhillit.
U shpall né Tiranég, sot mé& 13.01.2026.
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